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Rammeaftale-netværket Voksne Sindslidende 

Dagsorden – fredag den 2. december 2022, kl. 9-14 

 

 

Mødested:  

Ringsted Hallen 
Tværalle 8 
4100 Ringsted 
  
OBS: Når man kommer ind gå til venstre og 
ned forbi cafeteria - så ligger det bag 
cafeteria.  
 
 

 

Deltagere: Charlotte Falk Andersen (fælleskommunalt sundhedssekretariat), Louise Jakobsen (Faxe), Malene Schmidt (Greve), Anette Kornmaaler (Holbæk), Lotte 
Vandel (Holbæk), Sif K. Thomsen (Holbæk), Lars A. Hansen (Kalundborg), Jeanne Hougaard (Køge), Mille Schjoldan (Køge), Katrine Thygesen (Lejre), Dorthe Olsen 
(Næstved), Jane S. Jensby (Odsherred), Svend A. Christensen (Psykiatristaben), Lykke Lindby (projektleder stepped care), Reinhold Schæfer (Ringsted), Christine V. 
Jensen (Roskilde), Lisbeth Broberg (Roskilde), Eddie Göttsch (Slagelse), Nikolaj Bødker (Solrød), Allan Ruders (Dir. Guldborgsund, kontaktperson ift. styregruppen, 
m. virtuelt), Thomas de Ricilieu (Dir. Lolland, rep. I styregruppen for de særlige pladser, m. virtuelt), Povl Skov (RS17), Corna Buus-Hinkler (Roskilde, tovholder) 

Dagsordenspunkt Referat (hovedpunkter) 

1. Velkommen (ca. 5 min) 
Gennemgang af programmet, yderligere punkter som behandles i eventuelt. 

Corna bød velkommen. Undervejs i mødet deltager Allan Ruders, Thomas de 
Ricilieu og Povl Skov virtuelt. 

 

2. Tilbagemeldinger fra Styregruppen for Rammeaftale v. Povl Skov (25 min) 
 
Aktuelle aktiviteter 
Povl giver en tilbagemelding på aktuelle aktiviteter i regi af Rammeaftalen. Der 
er mulighed for spørgsmål og drøftelse. 
 
Interview af Netværket – feedback på opsamlingen 
På sidste møde i Netværket ”Voksne sindslidende” havde vi besøg af LG Insight, 
der interviewede netværket. Der er udarbejdet en opsamling på interviewet, 
Povl har haft rundsendt opsamlingen til en indledende høring, og vil gerne have 

Povl oplyste følgende:  

Den sociale rammeaftale for 2023 og 2024 er nu godkendt i alle 17 
kommuner. For netværket er indsatsområde 2 omkring en 
sammenhængende indsats for borgere med psykiske vanskeligheder vigtigst. 

Mht. LG Insight og interview af netværket. Det bliver i opsamlingen 
beskrevet, at kommunerne ikke ”tør” visitere bestemte målgrupper af 
borgere. Det er netværket uenige i. Der peges på, at der almindeligvis er tale 
om en faglig vurdering, når myndigheder og udfører forsøger at finde det 
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supplerende kommentarer. 
 

Evaluering af temadag: Børn og unges (mis)trivsel 
Tilbagemeldinger til Povl på temadagen. 
 
Drøftelse med Povl Skov 

rigtige tilbud til en borger. Povl samler op på drøftelsen og melder tilbage til 
LG Insight ift. rapporten.  

Corna har meldt tilbage ift. udkastet – flere i netværket tilbød eventuelt 
uddybende kommentarer (fx Reinhold og Lars). 

Temadag om børn og unges mistrivsel. Der var god efterspørgsel. Vanskeligt 
at organisere virtuel adgang. Povl efterlyste tilbagemeldinger. Flere gav 
udtryk for, at temadagen var lærerig med balancerede oplæg. Evt. vil 
sekretariatet og Roskilde Kommune selv organisere arrangementet en 
anden gang. 

Aktuelt er der på bestilling fra KKR igangsat 3 forskellige økonomianalyser, 
herunder mapping-analyse.  

3. De særlige psykiatripladser, medlemmer i styregruppen for de særlige 
pladser: Thomas de Ricilieu og Allan Ruders deltager på mødet (ca. 25 min) 
 
På møde i netværket 20. maj i år blev der drøftet nogle udfordringer i 
forbindelse med samarbejdet med psykiatrien om de særlige pladser. På den 
baggrund udarbejdede en arbejdsgruppe i regi af netværket et notat, og 
fremsendte dette til Styregruppen for Rammeaftalen. Styregruppen har 
behandlet punktet på deres møde, og der har endvidere været holdt et møde 
med Psykiatrien. Deltagerkredsen var: Thomas de Ricilieu, Allan Ruders, Mette 
Olander, Søren Bredkjær, Mia Hesselberg, Connie Petersen, Stig Bækgaard, 
Isabel Melander, Povl Skov og arbejdsgruppen fra Netværket.  
På mødet blev det aftalt at der på styregruppemøde for de særlige pladser 
lægges en plan med fokus på problematikkerne rejst i notatet. Thomas de 
Ricilieu og Allan Ruders er medlemmer i styregruppen for de særlige pladser og 
deltager vedr. punktet med en tilbagemelding på mødet i styregruppen afholdt 
den 11.11 i år. Herefter drøftelse.  

Allan Ruders og Thomas de Ricilieu deltog. Thomas fortalte følgende:  

- Der hThomas har møde i december med psykiatriledelsen. Der 
arbejdes nu på, hvordan den ”tungere” målgruppe kan håndteres, 
og der kan skabes et tilbud for den gruppe, der oprindeligt var 
intentionen for de særlige pladser. 

- Aktuelt 85-90% belægning, men kommunerne skal være obs på, at 
få løbende belægningsdata fra psykiatrien/de særlige pladser. 

- Det er op til KL og den nye regering at arbejde imod yderligere 
nedskæring/lukning af særlige pladser. Lokalt/regionalt arbejdes i 
retning af følgende: a. Håndtering af afviste borgere/målgruppen 
der ikke kan rummes i de særlige pladser, og b. Forbedre den 
kommunale indflydelse i visitationsudvalget. 

- Evt. vil Søren Bredkjær i en periode deltage i visitationsforum. 

- Reinhold supplerede med, at de kommende visitationskriterier for 
dobbeltdiagnoserede måske kan have sideeffekt ift. de særlige 
pladser. 

- Allan: Målgruppen af borgere med svær psykisk sygdom, ligger i et 
komplekst grænseland mellem psykiatri- og servicelov – en gordisk 
knude. 
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- Mille: Opfordrer til, at alle sager sendes ind i visitationsudvalget – 
uanset om sagen anbefales droppet i for-visitation. Sagsbehandlere 
må endelig ikke frafalde blot fordi der i første omgang udtrykkes 
tvivl telefonisk – det er blot en sparring som psykiatrien tilbyder. Der 
opfordres til IKKE at tage borgere med på besøg eller lign. Før en dag 
har været drøftet i visitationsudvalget. Der skal beskrives en mere 
klar arbejdsgang for telefonisk sparring, besøg mv. 

- Netværket pegede på en problematik ift. at borgere nu i stigende 
grad ind-visiteres til de særlige pladser fra psykiatrien. Der blev 
nævnt et eksempel hvor en borger var stillet en plads på de særlige 
pladser i sigte, men hvor kommunen ikke var enig i denne 
betragtning. Dette sætter borgeren i en vanskelig situation, og det 
skal vi sørge for at undgå.  

- Arbejdsgruppen som er nedsat i regi af styregruppen for de særlige 
pladser er meget lidt beskrevet. Udover det der tidligere er påpeget 
som det er vigtigt at arbejdsgruppen tager fat i: målgruppen for de 
særlige pladser, og solid ramme for visitationen, er det også relevant 
at arbejde med dataunderstøttelse, der skal sikrer at vi 
tværsektorielt kan samarbejde om at finde løsninger til målgruppen 
iht. Lovgivningen – og dermed understøtte vores fælles 
populationsansvar. Endvidere – er der borgere der ikke er i 
målgruppen for de særlige pladser men alligevel vurderes at kunne 
profitere af psykiatrisk behandling, så er det vigtigt at den regionale 
psykiatri tager aktivt del i at pege på alternativer, og støtte at vi 
lykkes med at finde det rigtige tilbud til en borger. 

- Netværket drøfter og kommer med bud på repræsentanter der kan 
deltage i arbejdsgruppens arbejde, og melder dette tilbage til Allan 
og Thomas – og styregruppen for RS17. 

4. Samarbejdet – Styregruppen for Rammeaftalen og Netværket, Allan Ruders 
deltager på mødet (ca. 15 min) 
Drøftelse med Alan om følgende: 

- Hvordan sikrer vi et godt og tæt samarbejde mellem styregruppen og 
netværket 

Allan Ruders deltog under punktet: 

Allan opfordrer til mere hyppig, løbende dialog mellem netværk og 
styregruppe, fx om høringsprocesser mv. 

Netværkets input ift. styregruppen for rammeaftalen:  
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- Orientering v. Allan R. om hvad der er vigtigt for styregruppen i 
samarbejdet 
 

Reinhold: Samle op på psykiatri- og socialområdets forankring i 
sundhedsklynger + bidrage til tværgående koordination nu hvor TSP er 
nedlagt 

Nikolaj: Kommunal prioritering af projekter til sundhedsklynger 

Lisbeth: Sikre god sammenhæng mellem rammeaftalen og sundhedsaftalen. 

Det blev aftalt – at Allan mere end en gang om året inviteres med på møder i 
netværket, sådan at den løbende dialog og udveksling understøttes. 

5. Kommunal repræsentation i Visitationsudvalget (15 min) 
Visitationsudvalget er fastsat i lovgivningen vedr. de særlige pladser (§ 42b, 
stk. 2). Visitationsudvalget er sammensat af: 
- En medarbejder fra visitationsenheden i den enkelte borgers 
handlekommune 
- En socialfaglig konsulent, som udpeges af kommunerne i regionen 
- En speciallæge i psykiatri fra den regionale psykiatri 
- En repræsentant fra de særlige pladser 
- Den tilsynsførende fra kriminalforsorgen, hvis der er tale om borgere, der er 
idømt en foranstaltning i medfør af straffeloven, og der i dommen indgår tilsyn 
af kriminalforsorgen 
 
Jane S. Jensby fra Odsherred Kommune har egenhændigt varetaget opgaven 
frem til nu, men er int. i at den nu går videre. 
 
Der er stor anerkendelse af Janes indsat fra Netværket såvel som fra 
Styregruppen for Rammeaftalen. Der er ligeledes stor opmærksomhed på, at 
det er en svær opgave at varetage 17 kommuners repræsentation samt bringe 
det socialfaglige perspektiv i spil i visitationsudvalget.  
 
Derfor følgende forslag: 
Der udpeges ikke 1 – men 3 kommunale repræsentanter. Gruppen beslutter 
selv, hvem der repræsenterer kommunerne i visitationsudvalget fra møde til 
møde. Målet med at have 3 repræsentanter er, at der etableres en gruppe 
hvor der ved behov kan sparres om de konkrete sager, forud for møderne i 
visitationsudvalget, og at kommunerne på den måde kan styrke den 

Netværket drøftede vigtigheden af en stærk kommunal repræsentation i 
visitationsudvalget, som fremover vil bestå af en 3-personers gruppe, der 
sammen varetager repræsentationen i udvalget. Gruppen består af Mille 
Schjoldan, Jane Jensby og Reinhold Schæfer. Den nye konstruktion evalueres 
på et netværksmøde i 2023. Corna har tilbudt at understøtte gruppe, så 
fremt der er behov for dette. I første omgang indkalder Corna til et møde i 
gruppe mhp at finde en smidig arbejdsgang og plan for samarbejdet – primo 
i det nye år.  

Til understøttelse af drøftelserne med psykiatriledelsen om tilbud og 
håndtering af den ”afviste” målgruppe, har følgende tilbudt at deltage i 
arbejdet:  

Jane Jensby, Mille Schjoldan, Christine Vendel Jensen, Reinhold Schæfer, 
Charlotte Falk og Corna Buus-Hinkler. Dette meldes videre til Allan, Thomas 
og Styregruppen for RS17. 
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socialfaglige vinkel og styrke dette perspektiv i arbejdet. Tovholder fra 
netværket kan støtte gruppen med sekretariatsbetjening i fald det er 
meningsfuldt. 

Pause  

6. Evaluering af det specialiserede socialområde (20 min) 
Med finansloven for 2020 blev det aftalt, at der skulle iværksættes en 
evaluering af det specialiserede socialområde. Evalueringen blev offentliggjort 
i maj 2022. Evalueringen konkluderer bl.a. at: 

- Det ikke entydigt kan konkluderes, hvorvidt der er sket en afspecialisering 
på socialområdet siden kommunalreformen i 2007. 

- Der mangler grundlæggende data og dokumentation på området. Hvis 
udviklingen på området skal følges nøje fremadrettet, vil det kræve en 
model for beskrivelse af specialiseringsniveauer, der kan danne en faglig 
ramme og grundlag for at monitorere udviklingen. 

- Der er ikke fundet grundlag for at antage, at kommunerne i dag tager 
usaglige økonomiske hensyn ved visitation af borgere til forskellige 
indsatser og tilbud. 

- Der kan være behov for at styrke kommunernes udmøntning af de 
gældende regler, som især omhandler borgerinddragelse i egen sag. 

- Der kan være behov for at videreudvikle de i dag mest benyttede 
vurderingsredskaber på socialområdet. 

 
I evalueringen fremhæves en meget høj tilfredshed blandt borgere i botilbud 
samt hjemmeboende borgere for tilbud af socialpædagogisk støtte. Dog falder 
tilfredsheden når det handler om selve omfanget af støtten. Det er især 
borgere med komplekse vanskeligheder, som oplever at mangle støtte.  
 
Evalueringen påpeger, at 23 % af personalet på døgntilbud til voksne og 
døgninstitutioner og socialpædagogiske opholdssteder til børn og unge, har 
grundskole eller gymnasial uddannelse som uddannelse for at varetage deres 
arbejde. Evalueringen vurderer derfor, at der er behov for generel 

Corna introducerede evalueringen. Hovedkonklusionen består i, at det ikke 
kan konkluderes, at der er sket en afspecialisering.  

Behov for at kigge på kommunernes implementering af regler ift. 
borgerinddragelse, samt behov for at nuancere/uddybe Socialtilsynets 
kvalitetsvurderinger. 

Der påpeges lavt uddannelsesniveau hos personalet (ca. hos 23 %), men 
med praktisk erfaring. 

Netværket drøftede følgende:  

Det opleves som en forskel mellem hovedstadsområdet og Region Sjælland, 
umiddelbart er der i hovedstadsområdet flere u-uddannede.  

Eddie: Har data på personalesammensætning. Strategi for at få flere 
faglærte ind. 

Mille: OK med en andel af u-uddannede, men der skal være en balance. 

Corna præsenterede endvidere løsninger: Specialeplanlægning og 
kapacitetsstyring 

Reinhold: Er det en specialisering ift. målgrupper eller indsatser, det er at 
foretrække at vi retter os mod indsatser. Forslag at dette kunne være et 
tema til drøftelse på KKR-niveau. 
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kompetenceudvikling på socialområdet. 
 
Samtidig med offentliggørelsen af evalueringen offentliggjorde regeringen sit 
udspil til en styrket specialisering for børn, unge og voksne med handicap eller 
sociale problemstillinger. Med udspillet ønsker regeringen at ændre ved 
strukturerne på det specialiserede socialområde med en specialeplanlægning, 
som skal sikre vidensdeling, øget opbygning af højt specialiseret viden og et 
samlet overblik over de højt specialiserede indsatser. 
 
I forlængelse af evalueringen har Regeringen nedsat et ekspertudvalg, som skal 
give anbefalinger til at sikre en bæredygtig faglig og økonomisk udvikling på 
socialområdet. Udvalget er nedsat af regeringen og KL og består af 
repræsentanter fra bl.a. forskningsinstitutioner, organisationer og 
myndigheder. Kommissorium for ekspertudvalget er vedhæftet som bilag. 

 
Bilag:  
1. Notat med hovedbudskaberne i evalueringen af det specialiserede socialområde 
2. Link: Regeringens udspil til en styrket specialisering for børn, unge og voksne 
med handicap eller sociale problemstillinger 

3. Link: Afrapporteringen af evalueringen af det specialiserede socialområde 

4. Link: Kommissorium for ekspertudvalget. 

7. Hjemløsestrategien (15 min) 
Herunder ændring af refusionen med henblik på at færre skal være på 
forsorgshjem. Kort gennemgang af ændringer og konsekvenser heraf.  

Bilag: 
Link: Aftale mellem regering og KL om udmøntning af politisk aftale om Fonden for 
blandede byer – flere billige boliger og en vej ud af hjemløshed. 

Lars oplæg om Kalundborg arbejde med hjemløsestrategien.  

Kalundborg arbejder med ambition og målsætninger på hjemløseområdet, 
dels i ft. mindske antallet af hjemløse og nedsætte den periode de er udsat 
for hjemløshed. 

3 spor: Alle skal have et hjem og der arbejdes efter Housing First. 

150 mio. kr 202223 i Foden for blandede byer – til huslejetilskud til 
midlertidig nedsættelse af husleje 

900 mio. 2022-27 i Fonden for blandede byer til engangstilskud 

https://sm.dk/Media/637884804433392050/Et_liv_med_ligevaerdige_muligheder_t.pdf
https://sm.dk/Media/637884804433392050/Et_liv_med_ligevaerdige_muligheder_t.pdf
https://sm.dk/Media/637884859836562572/Evalueringen_specialiserede_socialomraade_afrapportering_med_bilag.pdf
https://sm.dk/Media/637877037156887929/Kommissorium.pdf
https://im.dk/Media/637971161311725746/Aftale%20mellem%20regeringen%20og%20KL%20om%20kommunal%20boligsocial%20anvisning%20af%20borgere%20i%20hjeml%c3%b8shed.pdf
https://im.dk/Media/637971161311725746/Aftale%20mellem%20regeringen%20og%20KL%20om%20kommunal%20boligsocial%20anvisning%20af%20borgere%20i%20hjeml%c3%b8shed.pdf
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Topartsaftale med KL – Flere billigere boliger og øget brug af kommunal 
anvisningsret  

Indenrigs- og boligministeriets undersøgelse af praksis for brug boligsocial 
kommunal anvisning. 

Udslusningsbolig-ordning: Ungdomsboliger og Ældreboliger kan anvendes 
som udslusningsboliger, hvis de står ledige. Udvidet mulighed for tilskud i op 
til 2 år. 

Refusionsordning for herberger: Indfasning i 2023-2025 hvor der gives 
refusion i 120 dage pr år 

Ny § i serviceloven om bostøtte efter de specialiserede støttemetoder fra 
Housing First-tilgangen. For borgere der har haft ophold på et §110-tilbud, 
tilknyttes der refusion på bostøtte og på midlertidige ophold på §107-tilbud. 

Kommunal udskrivningskompetence, under fordudsætning af handleplan, 
anvisning til bolig, og visitation til hjælp/støtte i egen bolig.  

Krav om udarbejdelse af §141-handleplan for borgere på §110-tilbud. 

Fasttrack i ankestyrelsen på klagesager fra borgere, der udskrives fra §110-
tilbud 

Analyse på herbergs-området – der foreligger ikke endelig udgave endnu, 
alle bedes være opmærksomme på, hvis de ser en endelig publicering. 

Housing First: Task Force - Udbredelse – det forudsætter, at der forefindes 
billige boliger – Forsøg med borgerstyrede budgetter, pulje til 
omsorgsindsatser. Forebyggelse af hjemløshed blandt ældre. 

Samlet plan:  

Forberedelse i 2023 + 3 spor – Se PP fra Lars. 

Lars’ oplæg må gerne bruges. 

Drøftelse:  

- Visitationsret fortsat i kommunerne 

- Kvinde/krisecentre = kræver opmærksomhed, stor stigning i 
udgifter, længere ophold, stigende priser og flere private 
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leverandører. Mille: Folder fra politiet opfordrer til henvendelse 
direkte til privatdrevet tilbud, Ubberly. Mille har kontaktet politiet 
og skrevet ud til de kommuner, der hører under Midt- og 
Vestsjællands politi mht. at der ikke skal ske henvendelse direkte til 
et privat kvinde/krisecentre. Sagen eskaleres til direktørniveau i 
løbet af januar mhp. en fælles henvendelse fra de 12 kommuner i 
direktørkredsen. Evt. gen-drøftelse af sagen i netværket.  

8. 10-årsplan for psykiatrien (30 min) 
 
Den politiske aftale 
Et samlet Folketing på nær Moderaterne, har indgået en politisk aftale om en 
10-årsplan for psykiatrien og mental sundhed. Kortfattet gennemgang af 
aftalens indhold og efterfølgende drøftelse. Hvad kan vi forvente os af aftalen, 
og hvordan kan vi i øvrigt arbejde med styrkelse af den mentale sundhed. 
Corna præsenterer aftalen. 
 
Misbrugsområdet 
Misbrugsområdet er et tema i det faglige oplæg til 10-årsplan for psykiatrien. 
Reinhold bidrager med input vedr. misbrugsområdet i det faglige oplæg og den 
politiske aftale. 
Reinhold zoomer ind på misbrugsområdet. 

Fælles drøftelse.  

Bilag: 
Link: 10-års plan for psykiatrien, politisk aftale. 

Corna præsenterede aftalen, med særligt fokus på de 5 prioriterede 
indsatser for 2023. 

Hovedpunktet er børn og unges mentale trivsel. Reinhold (Ringsted) været 
med til metodeudvikling, og der foreligger en manual fra Socialstyrelsen 
mht. koordination alm. skole- og socialområdet. OBS på målgruppe, det er 
lettere målgruppe, henvisning fra egen læge til sociale tilbud. Reinhold 
tilbyder oplæg på et netværksmøde.  

Opfølgning på den politiske aftale, via årlig opfølgning samt løbende faglig 
vurdering hvert 2. år. 

Misbrugsområdet 

Arbejdsgruppe arbejder på visitationskriterier i samarbejde med Center for 
Rusmiddelforskning.  

Regionerne er opmærksomme på området. Der er ansat en projektleder 
under Det Nære Sundhedsvæsen. 

Under indlæggelse er det regionen, der har ansvaret for 
misbrugsbehandlingen. Godt samarbejde med socialsygeplejersker. 

Frokost  

9. Ministerbrev – forventninger til samarbejde mellem psykiatrien og 
beskæftigelsesområdet (20 min) 
I marts 2022 fik alle landet kommuner et brev fra Sundhedsministeriet og 
Beskæftigelsesministeriet vedr. forventninger til kommunerne om for den 
konkrete tilrettelæggelse af indsatsen for borgere med psykiske lidelser på 
tværs af sundhed og beskæftigelse. Ministrene skriver:  

Mille: Hvordan udvikles beskæftigelsesområdet, og hvordan inddrager vi 
erhvervslivet? (Jacob Riis, Falck – Lundbeck Fonden) Samarbejde med 
recovery-højskolen om at re-tænke, hvordan vi arbejder med 
beskæftigelsesområdet i dag (fx IPS og recoveryhøjskole), og kan vi arbejde 
mere koordineret, struktureret og derved øge værdien af vores indsatser? 

https://sum.dk/Media/637998818153312977/Psykiatriaftale_2022_FinalVersion.pdf
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”Vi vil derfor i fællesskab opfordre jer til allerede nu at have fokus på at 
understøtte, at der sker den nødvendige koordination mellem jobcenter og 
psykiatri, herunder at den digitale understøttelse af informationsudvekslingen 
mellem jobcenter og psykiatri er på plads. Vi vil desuden opfordre jer til sikre, 
at redskaber som f.eks. ud skrivningsmentor anvendes systematisk som led i at 
sikre en sammenhængende indsats på tværs af sundhed og beskæftigelse for 
borgere med psykiske lidelser.” 
 
Drøftelse af henvendelsen og muligheder for at skærpe indsatsen v. Mille 
Schjoldan. 

 
Bilag: Brev fra Beskæftigelses- og Sundhedsministeriet (vedhæftet) 

Mille: Opfordrer til at andre går med ind i en arbejdsgruppe – det kan fx 
indeholde fondsansøgning. 

Svend: Husk at kigge på det, der foregår allerede mht. fx IPS 

Dorthe: AP Møller Fonden kan også have interesse 

Eddie: Arbejde videre med recovery-højskolen i et arbejdsmarkedsrettet 
perspektiv 

Nicolai: Arbejde i Solrød – med samarbejde med recovery-øjskolen om 
borgerforløb (Nicolai vil gerne dele/formidle erfaringer – Nicolai sender til 
Corna) 

Lotte: Vil gerne være med, det er essentielt at arbejde med det 
arbejdsmarkeds-rettede perspektiv 

Svend: Finansiering af recovery-højskole 

Louise, Faxe: Stort arbejde i at gøre erhvervslivet klar 

Mille: Samler op og opkvalificerer drøftelserne og samler en arbejdsgruppe – 
kolleger fra arbejdsmarkeds-området kan også inviteres med. 

Det er aftalt at Anne Mette Billekop, leder Psyk Info deltager på næste 
møde. Vi forsøger at lave et dagsordenspunkt hvor vi hører om 
Recoveryhøjskolen (Anne Mette) og hvor vi hører om hvad kommunen kan 
gøre før og efter et højskoleophold ift. at få maksimalt udbytte af opholdet 
(Nikolaj) – på baggrund heraf kan vi drøfte muligheden for i fællesskab at 
søge fondsmidler til en indsat – hvor beskæftigelsesfokus bringes stærkt i 
spil.  

10. Runden – inkl. Juleafslutning (60 min) 

Der afsættes tid til en ”struktureret” Runde. Alle kommer til orde: 

1) Hvad fylder i din organisation lige nu 

2) Hvad er dine forslag til temaer for netværket i 2023 

- Lars, Kalundborg: Rekrutteringsudfordringer, mangler rådgivere. 
Faglige tiltag for 2023, herunder hjemløse, anskaffelse af boliger. 
Temaer for 2023: om beskæftigelse og tema om udsatte borgere på 
jobcenter-området, opfølgning på hjemløse-strategi, fx invitere 
kontoret for hjemløse fra Socialstyrelsen, mellemkommunale 
samarbejder kunne godt drøftes igen – lad os prøve igen, og drøfte 
det også med Allan Ruders og opfordre til, at det foreslås også til 
KKR. 
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3) Har du input til formen på møder i Netværket (virtuelt, fysisk fremmøde) 
 
OBS, der serveres samtidigt afternoon te/kaffe og juleknas 

- Eddie, Slagelse: Presset pga. økonomi, ny organisering og faglig 
fortælling, svært at fastholde på de givne vilkår. Misbrugsområdet – 
Partnerskab mv. 

- Jeanne, Køge: Nexus ibrugtagning. Rekruttering til handicaptilbud. 
Har opslået en stilling som områdeleder på social-området. 

- Mille, Køge: Holder sig til de foreslåede temaer, men foreslår mere 
arbejdende møder, hvorpå processerne faciliteres. 

- Lisbeth, Roskilde: Optaget af arbejde med Sundhedsklynge Sjællands 
Universitetshospital. Mht. temaer foreslår ny hovedlov som har stort 
potentiale, fx invitere Ballerup Kommune ind. Derudover 
Sundhedsaftalen og tværgående temaer.  

- Nikolaj, Solrød: Svært for nyansatte, støtte op om yngre 
medarbejdere særligt på myndigheds-delen. Finde løsning mht. 
geronto-psykiatri, hvor bliver denne opgave løst i kommunalt regi? 
(tips og tricks modtages gerne). Foreslår også fokus på hvordan 
netværket kan bruges aktivt/konstruktivt/pro-aktivt. Gerne lidt 
kortere møder. 

- Malene, Greve: Nexus 2.0 fylder meget, øget borgertilgang på §107. 
Budget og oprydningsarbejde ift. Danmarks Statistik. Brugbart 
netværk, de særlige pladser er et godt eksempel på, hvordan 
netværket bruges. 

- Louise, Faxe: Frisættende ledelse. Borgernært arbejde på nye måder 
og fokus på effektivitet mv. 

- Christine, Roskilde: Overholder budget, arbejder med serviceniveau. 
Faldende aktivitet både §85 og §107- Gerne holde fast i positiv 
udvikling. Partnerskabsprojekt med Socialstyrelsen og 3 andre 
kommuner om recoveryorienteret rehabilitering. Foreslår at 
Socialstyrelsen inviteres ind.  

- Svend, psykiatrien: Virtuelle konsultationer. Åbent for pladser på 
uddannelsen i psykiatrisk sygepleje. Svend bidrager gerne ift. diverse 
temaer. Værdsætter og siger tak for deltagelse i netværket. 
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- Reinhold: Opsætning af virtuelle konsultationer (Reinhold sender 
planche til Svend).  

- Lykke: Projektleder på stepped care – Hvordan oversættes stepped 
care til en lokal sammenhæng?  

- Dorthe, Næstved: Stigende tilgang til §85-området. Fokus på 
rekruttering herunder branding. Virtuelle tilbud på det psykiatriske 
område skal tage højde for teknisk viden og ressourcer.   

- Reinhold: Skel mellem § 82a og b. Foreslås som tema (igen). Vi 
prøver at samle det. Kig på misbrugsområdets ”efterværn”, kan der 
indføres fx netværk med peer-to-peer. Den sociale investeringsfond. 
Projekt med spiseforstyrrelser og tidlig indsats. Invitere ledelsen af 
socialtilsyn Øst til en årlig dialog. 17. maj 2023 heldags-konference 
om socialpsykiatri/systemisk terapi. 

- Lotte, Holbæk: Ny leder af psykiatri- og handicapafdeling. Optaget af 
budget-overvejelser. §82 + § 83. Optaget af organisering. Lettet lidt 
mht. rekruttering. Tilsyn. Data og statistik. 

- Reinhold: Temaer opdelt på unge-området hhv. voksen-tema (som 2 
forskellige målgrupper for §82 a og b samt §83). 

- Charlotte, fælleskommunalt sundhedssekretariat: Den nye 
administrative organisering fylder efter politisk klyngeetablering. 
Fokus på repræsentation fra alle kommuner. Kommende 
sundhedsaftale 2024-2027. Foreslås som tema i 2023 + Organisering 
på det operationelle niveau (hvad sker der med KSPer?). 

11. Mødeplan 2023 (ca. 10 min) 
Forslag til at der i 2023 holdes møder på følgende datoer:  
 
Fredagene: 10.2, 5.5, 25.8 & 17.11 
 
På baggrund af mødet i september er forslaget at møderne som udgangspunkt 
holdes i tidsrummet 9-12.30.  
 

Følgende datoer blev besluttet: 

10.2, 12.5, 25.8 & 17.11 

På næste møde 10/2 - oplægsholdere er socialstyrelsen (Iben) samt Eddie og 
en Anne Sina fra Civilsamfundets brancheorganisation. Samt punktet vedr. 
Recovery-Højskole før-under-efter og styrket samarbejde med 
beskæftigelsesområdet. Der blev udtrykt opbakning til fysiske møder i 
netværket. 
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Beslutning: Kan den beskrevne mødeplan godkendes? 
 

Corna sender et udkast til en årsrapport i høring i netværket. 

12. Næste møde og afslutning (10 min) 

Under forudsætning af at mødeplanen for 2023 er godkendt er næste møde:  

Fredag den 10. februar 2023 

På baggrund af runden sammensættes der et forslag til dagsorden for 
næstkommende møde i Netværket.  

OBS. Foreløbigt planlægges der med et punkt vedr. samarbejde ml. 
civilsamfundet og det offentlige. Input fra: Slagelse Kommune v. Eddie, 
Socialstyrelsen v. Iben, Civilsamfundets Brancheforening v. sekretariatsleder i 
foreningen Anne Sina samt repræsentant fra en af medlemsorganisationerne. 
 
Der vil formodentlig skulle laves en årsrapport for 2022 for Netværkets 
arbejde. Corna udarbejder et udkast, som Netværket naturligvis får til 
kommentering, inden den leveres videre til Styregruppen for Rammeaftalen.  

Glædelig jul og godt nytår, og på gensyn i 2023 
 

 

Der blev takket for et godt møde, og udtrykt stor ros til Corna for 
tovholderfunktionen. 

  


